[image: image1.wmf]

   ВАВОЖСКИЙ  РАЙОННЫЙ                                                 ВАВОЖ  ЕРОСЫСЬ

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                         УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                             ДЕПУТАТЪЕСЫЗЛЭН КЕНЕШСЫ

         пятого созыва                                                                            витети отчамез
РЕШЕНИЕ

17 октября  2014 года                                                                           № 168

                                                                                                             20 - я сессия
Об утверждении перечня случаев, когда предоставление для строительства,  находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования «Вавожский район», осуществляется исключительно на торгах

В соответствии с подпунктом 1.2  пункта 1 статьи 30 Земельного  кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования "Вавожский район",

Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» решает:

1.Утвердить перечень случаев, когда предоставление для строительства,  находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования «Вавожский район», осуществляется исключительно на торгах:

- для размещения стационарных торговых объектов, торговых центров, торговых комплексов, супермаркетов, гипермаркетов;
-для размещения ресторанов, кафе, баров, закусочных;
-для размещения ночных клубов, дискотек, развлекательных центров и других аналогичных объектов;
-для размещения зданий кредитно-финансовых учреждений;

-для размещения объектов обслуживания индивидуального автомобильного транспорта (в том числе  объектов автосервиса, автомобильных моек, АЗС, АГЗС и других аналогичных объектов);
- для размещения иных коммерческих объектов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Вавожский район»                                                                           Т.В. Иноземцева